

CALDIC DENMARK A/S

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

19/05/2014

Olav van Caldenborgh

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CALDIC DENMARK A/S Naverland 13 2600 Glostrup Telefonnummer: +4544535653 Fax: +4544535953 e-mailadresse: info@caldic.dk CVR-nr: 74244610 Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013
Bankforbindelse	Handelsbanken, filial af Svenska Handelsbanken AB (Publ), Sverige Park Allé 290 2605 Brøndby DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet driver handel, herunder import og eksport, med fødevarer og ingredienser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2013 opnået et overskud på TDKK 1.309 (1.967). Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende på baggrund af en svag almen konjunktur under store dele af året.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Selskabets handel med udenlandske leverandører og kunder medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets valutapolitik at afdække væsentlige kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner. Selskabet har ikke indgået væsentlige terminsforretninger pr. 31. december 2013.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2014 et resultat på niveau med 2013.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

	2013	2012	2011	2010	2009
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	74 480	82 482	100 435	80 354	67 019
Bruttofortjeneste	6 888	8 334	9 130	6 254	6 029
Resultat før finansielle poster	1 934	2 793	4 557	2 311	1 805
Resultat af af finasille poster	1 746	2 637	4 368	2 266	1 783
Årets resultat	1 309	1 967	3 267	1 699	1 338
Balancesum	19 907	20 205	28 843	23 194	18 323
Egenkapital	8 956	10 647	14 180	10 913	10 114
Nøgletal					
Bruttomargin	9,2 %	10,1 %	9,1 %	7,8 %	9,0 %
Overskudsgrad	2,6 %	3,4 %	4,5 %	2,9 %	2,7 %
Afkastgrad	9,7 %	13,8 %	15,8 %	10,0 %	9,9 %
Soliditetsgrad	45,0 %	52,7 %	49,2 %	47,10%	55,2 %
Egenkapitalforrentning	13,4 %	15,8 %	26,0 %	16,2 %	14,2 %
Gennemsnitligt antal ansatte	6	7	7	7	6

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning.

Nøgletallene er beregnet således:

Bruttomargin = $(\text{Bruttofortjeneste} * 100) / \text{Nettoomsætning}$

Overskudsgrad = $(\text{Resultat før finansielle poster} * 100) / \text{Nettoomsætning}$

Afkastningsgrad = $(\text{Resultat før finansielle poster} * 100) / \text{Samlede aktiver}$

Soliditetsgrad = $(\text{Egenkapital ultimo} * 100) / \text{Samlede aktiver}$

Forrentning af egenkapital = $(\text{Årets resultat} * 100) / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Nettoomsætning		74.479.633	82.481.705
Andre driftsindtægter		0	38.036
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-63.572.652	-70.428.223
Andre eksterne omkostninger		-4.019.377	-3.757.982
Bruttoresultat		6.887.604	8.333.536
Personaleomkostninger	1	-4.236.992	-4.884.077
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ...	2	-716.836	-656.384
Resultat af ordinær primær drift		1.933.776	2.793.075
Andre finansielle indtægter	3	0	14
Øvrige finansielle omkostninger	4	-188.030	-156.503
Ordinært resultat før skat		1.745.746	2.636.586
Ekstraordinært resultat før skat		1.745.746	2.636.586
Skat af årets resultat	5	-437.176	-669.280
Årets resultat		1.308.570	1.967.306
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	3.000.000
Overført resultat		-191.430	-1.032.694
I alt		1.308.570	1.967.306

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Goodwill		4.430.400	5.034.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	4.430.400	5.034.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		376.202	489.438
Materielle anlægsaktiver i alt	7	376.202	489.438
Andre tilgodehavender		123.104	119.545
Finansielle anlægsaktiver i alt	8	123.104	119.545
Anlægsaktiver i alt		4.929.706	5.642.983
Fremstillede varer og handelsvarer		4.610.873	4.933.618
Varebeholdninger i alt	9	4.610.873	4.933.618
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.524.922	7.717.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.763	1.000.000
Tilgodehavende skat		0	80.863
Andre tilgodehavender		684.475	639.792
Periodeafgrænsningsposter		99.248	123.667
Tilgodehavender i alt		10.312.408	9.561.341
Likvide beholdninger		54.104	67.525
Omsætningsaktiver i alt		14.977.385	14.562.484
AKTIVER I ALT		19.907.091	20.205.467

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.		750.000	750.000
Overført resultat		6.705.924	6.897.354
Forslag til udbytte		1.500.000	3.000.000
Egenkapital i alt	10	8.955.924	10.647.354
Hensættelse til udskudt skat	11	223.601	156.815
Hensatte forpligtelser i alt		223.601	156.815
Gæld til banker		1.209.727	6.883
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.620.224	7.943.538
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		559	205.896
Skyldig selskabsskat		21.401	0
Anden gæld		875.655	1.244.981
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.727.566	9.401.298
Gældsforpligtelser i alt		10.727.566	9.401.298
PASSIVER I ALT		19.907.091	20.205.467

Noter

1. Personaleomkostninger

	2013	2012
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2013 kr.	2012 kr.
Biler	93 024	23 256
Driftsmidler	20 212	24 807
Goodwill	603 600	603 600
Indretning af lejede lokaler	0	4 721
	716 836	656 384

3. Andre finansielle indtægter

	2013 kr.	2012 kr.
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	0	14
	0	14

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2013 kr.	2012 kr.
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	57 920
Valutakursreguleringer	161 954	64 591
Andre finansielle omkostninger	26 076	33 992
	188 030	156 503

5. Skat af årets resultat

	2013 kr.	2012 kr.
Aktuel skat	370 401	575 137
Ændring af udskudt skat	66 787	94 162
Regulering vedrørende tidligere år	-12	-19
	437 176	669 280

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

Goodwill	2013 kr.	2012 kr.
Kostpris primo	6 040 000	6 040 000
Tilgang	0	0
Kostpris ultimo	6 040 000	6 040 000
Af- og nedskrivning primo	-1 006 000	-402 400
Årets afskrivning	-603 600	-603 600
Af- og nedskrivning ultimo	-1 609 600	-1 006 000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4 430 400	5 034 000
Afskrives over	10 år	10 år

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Biler kr.	Driftsmidler kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris primo	465100	311 093	47 214
Afgang	0	-101942	0
Tilgang	0	0	0
Kostpris ultimo	465 100	209151	47 214
Af- og nedskrivning primo	23256	263499	47214
Afgang	0	-101942	0
Årets afskrivning	93024	-20212	0
Af- og nedskrivning ultimo	116280	181769	47 214
Regnskabsmæssig værdi ultimo	348820	27382	0

Afskrives over

5 år	5 år	5 år
------	------	------

8. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2013 kr.	2012 kr.
Deposita	123 104	119 545
	<u>123 104</u>	<u>119 545</u>

9. Varebeholdninger i alt

	2013 kr.	2012 kr.
Handelsvarer	4 610 873	4 933 618
	<u>4 610 873</u>	<u>4 933 618</u>

10. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	750 000	6 897 354	3 000 000	10 647 354
Udbetalt udbytte			-3 000 000	- 3 000 000
Årets resultat		1 308 570		1 308 570
Foreslået udbytte for regnskabsåret		- 1 500 000	1 500 000	
Egenkapital ultimo	750 000	6 705 924	1 500 000	8 955 924

11. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier kr.	Skattemæssige værdier kr.	Midlertidig forskel kr.
Immaterielle anlægsaktiver	4 430 400	3 451 429	978 971
Materielle anlægsaktiver	376 202	402 008	-25 806
Tilgodohavender fra salg og tjensteydelser	9 524 922	9 565 429	-40 507
	<u>14 331 524</u>	<u>13 418 866</u>	<u>912 658</u>

Udskudt skat, 25%

223 601

12. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter løbende frem til 30. september 2014. Den samlede eventualforpligtelse udgør TDKK 368 (549).

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på TDKK 332. Ændringen i dagsværdien på indgåede terminsforretninger udgør et uvæsentligt beløb og er ikke indregnet i årsrapporten.

13. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har ikke nogen pantsætning og sikkerhedsstillelser.

14. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Caldic B.V., PO Box 21122, 3001 AC Rotterdam, Holland

Grundlag

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Olav Caspar van Caldenborgh
Bernadus Witte
Bjarne Hansen

Bestyrelsesformand
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Salg af varer til tilknyttede virksomheder TDKK 1.078 (2.032) er sket på markedsvilkår. Selskabet har købt varer hos tilknyttede virksomheder for TDKK 2.466 (5.448)

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernforhold

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Caldic B.V. Po Box 21122, 3001 AC Rotterdam, Holland.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Caldic BV, Rotterdam, Holland.

Koncernrapporten for Caldic BV (corporate id 24248451) kan rekvireres på følgende telefon:

Tel : +31 10 413 64 20